

§6**Motion av Tina Kratz och Hassan Jama (båda V)
om fritidsbibliotek i hela staden (KS 2021/804).
Svar på remiss från kommunstyrelsen**

Dnr 1.1/2348/2021

Beslut

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen:

1. Kulturnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2021-10-08.

Sammanfattning

Tina Kratz och Hassan Jama (båda V) har i en motion, daterad, 9 juni 2021, yrkat på att staden ska utreda förutsättningarna för att inrätta fritidsbibliotek för utlåning av fritidsutrustning i sju av stadsdelsnämnderna, och för att även varor som används sällan lånas ut genom ett fritidsbibliotek eller liknande.

I motionen framgår att fritidsbibliotek, sedan många år tillbaka, har introducerats i städer över hela landet. Över hundra städer och orter har fritidsbibliotek och Malmö och Göteborg har tre stycken var. I motionen betonas att fritidsbibliotek är bra för jämlikhet, folkhälsa och barn och ungas känsla av gemenskap.

Kulturförvaltningen instämmer i att ett fritidsbibliotek är bra för jämlikhet, folkhälsa och gemenskap. Ett fritidsbibliotek bedöms dock inte ligga inom kulturförvaltningens verksamhetsområde eller ingå i bibliotekens kärnuppdrag. Stockholms stadsbibliotek har däremot långtgående erfarenheter av lånesystem och bistår gärna med kunskap om det.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordförande Jonas Naddebo (C), Kristina Lutz m.fl. (M), Hanna Gerdes (L) och Micke Seid (MP) föreslår (se beslutet).
- 2) Vice ordförande Torun Boucher m.fl. (V) och Emilia Bjuggren m.fl. (S) föreslår att nämnden tillstyrker motionen och anför därutöver följande:
Sedan motionen skrevs har ett fritidsbibliotek införts i stadsdelen Farsta. I Farsta är det inrättat som ett arbetsmarknadsprojekt. Vänsterpartiet lyfter i sin motion motiveringen att ett Fritidsbibliotek är bra för såväl

jämlikheten som klimatet, men vi instämmer i att det också kan vara ett utmärkt arbetsmarknadsprojekt.

Över hundra orter och städer har fritidsbibliotek och Malmö och Göteborg har tre var, nu har även Stockholm fått sitt första och vi ser fram emot att detta sprids till fler stadsdelar.

Reservation

Vice ordförande Torun Boucher m.fl. (V) och Emilia Bjuggren m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag.

Ersätтарыtrande

Madeleine Kaharascho Fridh (Fi) instämmer i förslag till beslut från vice ordförande Torun Boucher m.fl. (V) och Emilia Bjuggren m.fl. (S).